
REGISTRO GENERALE

N°   1678   del   22/08/2018   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  179    DEL      22/08/2018

APPROVAZIONE  SCHEMA DI  AVVISO PUBBLICO E  DI  DOMANDA PER  LA  PARTECIPAZIONE 
DELLE  PERSONE  CON  DISABILITÀ  AGLI  INTERVENTI  DI  FRUIZIONE  DEL  MARE  E  DELLA 
MONTAGNA - ANNO 2018 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- con Delibera n. 19 del 25.07.2018, il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito S03 ex S05 

ha autorizzato l’Ufficio del  Piano di  Zona a procedere all’attivazione del servizio colonia 
marina e montana per persone con disabilità relativo all’anno 2018, a valere sul Fondo 
Sociale  Regionale  presunto  inerente  alla  III  annualità  del  III  PSR,  nelle  more 
dell’emanazione  delle  indicazioni  operative  per  la  terza  annualità  del  III  Piano  Sociale 
Regionale e del Decreto di ripartizione delle risorse da parte della Regione Campania per 
l’anno  2018,  per  un  importo  pari  alla  somma  programmata  nella  precedente 
programmazione di Ambito, in modo da garantire la realizzazione di un intervento atteso 
dall’utenza beneficiaria, afferente a fasce deboli della popolazione;

- con D.D. n. 156 R.G. 1605 del 03.08.2018, sono state impegnate le risorse necessarie alla 
realizzazione  del  servizio  colonia  marina  e  montana  per  persone  con disabilità  relativo 
all’anno  2018,  su  indirizzo  del  Coordinamento  Istituzionale  dell’Ambito  S3  ex  S5  del 
25/07/2018.

TENUTO CONTO che il servizio è attivato annualmente, data la riconosciuta rilevanza sociale 
dell’intervento, testimoniata dall’ampia partecipazione dell’utenza beneficiaria, afferente alle 
fasce fragili della popolazione.

CONSIDERATO che:
- occorre procedere alla pubblicazione dell’avviso rivolto ai soggetti fruitori del servizio, in 

modo da favorire l’avvio delle valutazioni delle istanze e della redazione dei progetti 
individualizzati affinché gli interventi possono attivarsi in tempo utile;

- il suddetto intervento è rivolto alle persone con disabilità certificata ai sensi dell’art. 3 
comma 1, 2 e 3 della L. 104/1992 con almeno il 70% di invalidità.

DATO ATTO  che  l’importo  necessario  alla  realizzazione  dell’intervento  risulta  accertato  al 
capitolo 2229/1 del corrente bilancio di previsione 2018 per massimo € 15.500,00 e impegnato 
al capitolo 10434 del corrente bilancio di previsione 2018.

CONSIDERATO  altresì,  che,  con il  presente atto,  viene perseguito  l’interesse pubblico,  in 
quanto gli interventi programmati sono rivolti a favorire l’integrazione sociale e il benessere dei 
cittadini afferenti alle fasce fragili della popolazione residente nell’Ambito Sociale S3 ex S5.

RITENUTO di dover approvare lo schema dell’Avviso Pubblico, nonché lo schema di domanda 
per la partecipazione agli interventi di fruizione del mare e della montagna in favore di persone 
con disabilità anno 2017.

RILEVATA  la  propria  competenza,  data  dal  decreto  sindacale  n.  224  prot.  n.  43053  del 
11/09/2017, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di zona 
– Ambito Sociale S3 (ex S5) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267 /2000.

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

DETERMINA

 di  approvare  lo  schema  dell’Avviso  Pubblico,  nonché  lo  schema  di  domanda  per  la 
partecipazione, come soggetti fruitori, agli interventi di fruizione del mare e della montagna 
in favore di persone con disabilità anno 2018;

 che la scadenza per la presentazione delle istanze è stabilita per il giorno 06/09/2018, 
ore 12:00;

 di  dare atto, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 e smi, che la eventuale spesa 
complessiva, risulta  accertata al capitolo 2229/1 del corrente bilancio di previsione 2018 
per massimo €15.500,00 e impegnata al capitolo 10434 del corrente bilancio di previsione 
2018;

 di  individuare quale responsabile  del  procedimento lo scrivente Dirigente dell’UdP, dott. 
Giovanni Russo;

 di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento attesta la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/00;

 di aver assolto agli obblighi di pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”;
 di prendere atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2, del Decreto Legge 



01/07/2009  n.  78,  convertito  con  modificazioni  in  legge  03/08/2009,  n.  102,  si  è 
provveduto,  preventivamente,  ad  accertare  che  la  spesa  in  esame trova  la  necessaria 
disponibilità  sul  relativo  stanziamento  di  bilancio  e  che  lo  stesso  è  compatibile  con  il 
programma dei pagamenti e quindi con le regole di finanza pubblica vigenti;

 di  attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013 e che in riferimento al  sottoscrittore del presente atto non ci  sono conflitti  di 
interesse,  nonché  violazioni  al  vigente  Codice  di  comportamento  del  Comune di  Eboli, 
capofila dell’Ambito Sociale S3 (ex S5);

 di dare atto, altresì, che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Legge n. 69/2009 
sugli obblighi di pubblicità e quelle previste dal D.Lgs. n. 33/2013 sulla trasparenza della 
P.A..

                                                   Il Dirigente
                                                   dott. Giovanni Russo



N. 2818 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

22/08/2018 al 06/09/2018.

Data 22/08/2018

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


